
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 883 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
quinta-feira, 7 de agosto de 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Espécie: Contrato nº 005/2025 

Contratante: CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob n.º 12.912.027/0001-30 

Contratada: A EMPRESA LOJA NOLASCO EIRELI – ME, inscrita 

no CNPJ: 33.571.282/0001-36 

Objeto: Aquisição de tecidos e aviamentos a fim de atender as 

demandas da Secretaria de Assistência Social de Barrolândia -

TO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2025 

PROCESSO: 325/2025 

Valor: R$ 59.888,30 (cinquenta e nove mil e oitocentos e 

oitenta e oito reais e trinta centavos)  

Dotação Orçamentária: 6.17.8.245.37.2.158 

Elemento de despesa:  3.3.90.30 

Vigência: O prazo de vigência desta contratação será de 07 

(sete) meses a partir de sua assinatura. 

Data de Assinatura: 23/07/2025. 

 

ELIENE VIEIRA TIMÓTEO  

GESTORA DO FMAS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Espécie: Contrato nº 024/2025 

Contratante: CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob n.º 12.912.027/0001-30 

Contratada: A EMPRESA CENABERTA PRODUÇÕES CULTURAIS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 16.739.827/0001-51 

Objeto: Prestação de serviços especializados de consultoria na 

gestão de políticas culturais, em especial na implementação do 

Sistema Municipal de Cultura (Plano, Fundo e Conselho), 

prestando também assessoria na aplicação dos recursos da lei 

14.399/2022- Programa Nacional Aldir Blanc (PNAB), obs. a 

regulamentação dada pela lei 14.903/2024- Marco Regulatório 

Do Fomento Cultural, seus decretos, portarias, instruções 

normativas e demais regulamentos pertinentes. Também faz 

parte do serviço a orientação técnica quanto a prestação de 

contas dos recursos da Lei 195/2022- Lei Paulo Gustavo e ciclos 

1 da PNAB. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2025 

PROCESSO: 507/2025 

Valor: R$ R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

Dotação Orçamentária: 7.21.13.392.473.0.075 

Elemento de despesa:  3.3.90.39 

Vigência: O prazo de vigência desta contratação será de 12 

(doze) meses a partir de sua assinatura. 

Data de Assinatura: 28/07/2025. 

 

ANGESLANE MARINHO DE BRITO CARDOSO  

GESTORA DO FME 

 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, quinta-feira, 7 de agosto de 2025. 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

Edição nº 885 


		2025-08-07T16:52:21-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




